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SECRETARIA Mumcnm DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO -CEP:59.280-000

MEMORIA DE CALCULO

SETOR: Engenharia

N° DE PROC:
PAG:
ASS: IS

MAT: US4

BAIRRO: MANGABEIRA

Rua Manuel Eusébio dos Santos

PLACA DE OBRA GALVANIZADA

LARGURA

ALTURA

AREA (m?)

3,00

1,50

4,50

REGULARIZAGAO DE SUPE

TOTAL

4,50

RFICIE COM MOTONIVELADORA

LARGURA

COMPRIMENTO

AREA (m?)

7,07

370,00

2615,90

TOTAL

2615,90

EXECUGAO D COMPACTAGAO DE BASE E/OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAGAO

AREA (m?) PROFMED | VOLUME (m’)
2232,99 0,15 334,95 | PROJETO
TOTAL 334,95
LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO
COMPRIMENTO LADOS (m)
370,00 2,00 740,00
TOTAL 740,00
MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO
COMPRIMENTO[ _ QUANTIDADE (m)
370,00 2,00 740,00
TOTAL 740,00

TRANSPORTE COMERCIAL DE PEDRA

2,40* -

PESO ESPECIFICO DO MATERIAL

MAIOR LARGURA

AREA FESD
ALTURADA |, evor ) | VOLUME (i) | ESPECIFICO | TONELADA DMT (25 KM) TXKM 25
PEDRA 2400(Kg/m?)
0,135 2.232,99 301,45 2,40 72348 25,00 18.087,00
TOTAL 18.087,00
TRANSPORTE COMERCIAL DE AREIA
1,30* - PESO ESPECIFICO DO MATERIAL
AREA PESO
ALTURADA |\ vy oy | VOLUME () | ESPECIFICO | TONELADA DMT (10 KM) TXKM 10
PEDRA 1300(Kg/m?)
0,10 2232,99 223,30 1,30 290,29 10,00 2902,90
TOTAL 2.902,90
PISO TATIL
LARGURA _|COMPRIMENTO|QUANT. __ ]JAREA (m?)
0,25 6,87 1,00 172
0,25 5,70 1,00 143
0,25 6,30 1,00 1,58
TOTAL 4,73
PLACA DE SINALIZAGAO SEMI-REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AGO
DIMENSGOES DA PLACA QUANTIDADE | AREA (m?)
20,312 0,30 1 0,30[R-1 PERIMETRO * APOTEMA
1,20,8 0,96 5 4,80|A32-b 2
TOTAL 5,10
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PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAGAO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO

LARGURA COMPRIMENTO _ [QUANTIDADE |AREA (m?)
0,40 3,75 21,00 31,50(FAIXA DE PEDESTRE

0,40 3,00 5,00 6,00|FAIXA DE PEDESTRE
TOTAL 37,50

CAIAGAO EM MEIO FIO

LARGURA COMPRIMENTO  [QUAQNTIDADE [AREA (m?)
0,30 370,00 2,00 222,00
TOTAL 222,00

PISO EM CONCRETO PARA A TRAVESSIA DE PEDESTRES

TN

* ¥ @ protiuade SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

) f?g\,\fﬂ Macal’ba SETOR DE ENGENHARIA
RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO —-CEP:59.280-000

S

ETOR: Engenharia

N

° DE PROC:

ASS:

RS

AG:

MAT: | 165351

LARGURA _ |COMPRIMENTO]QUANT. AREA (m?)
4,00 6,87 1,00 27,48
4,00 5,70 1,00 22,80
4,00 6,30 1,00 25,20
TOTAL 75,48
| Rua Sdo Joaquim

REGULARIZAGAO DE SUPERFICIE COM MOTONIVELADORA

LARGURA COMPRIMENTO __ |AREA (m?)
5,30 97,80 518,34| MAIOR LARGURA
TOTAL 518,34

EXECUGAO E COMPACTAGAO DE BASE E/OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAGAO

AREA (m?) PROFMED | VOLUME (m’)
508,07 0,15 76,21 | PROJETO
TOTAL 76,21
LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO
COMPRIVMENTO LADOS (m)
97,80 2,00 195,60
TOTAL 195,60

MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO

COMPRIMENTO[ QUANTIDADE DESCONTO (m)
97,80 2,00 4,80 190,80
TOTAL 190,80

TRANSPORTE COMERCIAL DE PEDRA
2,40* - PESO ESPECIFICO DO MATERIAL

AREA PESO
ALTURA DA PAVIMENTADA m? VOLUME (m*) | ESPECIFICO TONELADA DMT (25 KM) TxKM 25
PEDRA 2400(Kg/m?)
0,135 508,07 68,59 2,40 164,62 25,00 4.115,50
TOTAL 4.115,50
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TRANSPORTE COMERCIAL DE AREIA
PESO ESPECIFICO DO MATERIAL

1,30* -

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO —CEP:59.280-000

SETOR: Engenharia

N° DE PROC:

PAG. .

ASS. V2N

MAT) | [ b53e

ALTURA DA
PEDRA

AREA
PAVIMENTADA m?

VOLUME (m?)

PESO
ESPECIFICO
1300(Kg/m?)

TONELADA

DMT (10 KM)

TxKM 10

0,10

508,07

50,81

1,30

66,05

10,00

660,50

PISO TATIL

LARGURA

COMPRIMENTO

QUANT.

AREA (m?)

0,25

523

2,00

2,62

TOTAL

2,62

PLACA DE SINALIZAGAO SEMI-REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AGO

PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAGAO HORIZ

DIMENSOES DA PLACA

QUANTIDADE

AREA (m?)

2*0,3/2

0,30

1

0,30

1,20,8

0,96

2

1,92

TOTAL

2,22

R-1
A32-b

ONTAL EM PISO CIMENTADO

LARGURA

COMPRIMENTO

QUANTIDADE

AREA ()

0,40

3,75

14,00

21,00

0,40

3,00

2,00

2,40

CAIAGAO EM MEIO FIO

TOTAL

23,40

LARGURA

COMPRIMENTO

AREA (m?)

0,30

190,80

57,24

PISO EM CONCRETO PARA

TOTAL

57,24

A TRAVESSIA DE PEDESTRES

LARGURA

COMPRIMENTO|QUANT.

AREA (m?)

4,00

5,23

2,00

41,84

TOTAL

41,84

TOTAL

660,50

PERIMETRO * APOTEMA

FAIXA DE PEDESTRE
FAIXA DE PEDESTRE

2

BAIRRO: SAO JO

SE

Rua Jozivam Fragoso Dantas

PAVIMENTAGAO

REGULARIZAGAO DE SUPERFICIE COM MOTONIVELADORA

LARGURA COMPRIMENTO  |AREA (m?)
9,00 216,88 1951,92
TOTAL 1951,92

EXECUGAO D COMPACTAGAO DE BASE E/OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAGAO

AREA (m?) PROFMED | VOLUME (m’)
1301,30 0,15 195,20
TOTAL 195,20

VER PROJETO
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LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO —CEP:59.280-000

COMPRIMENTO

LADOS

(m)

216,88

2,00

433,76

TOTAL

433,76

MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO

COMPRIMENTO

QUANTIDADE

DESCONTO

(m)

216,88

2,00

6,00

427,76

TOTAL

427,76

TRANSPORTE COMERCIAL DE PEDRA
2,40% - PESO ESPECIFICO DO MATERIAL

SETOR: Engenharia

N° DE PROC:

PAG:

5 -~
ASS /L 7

AT 16975 ]

ALTURA DA
PEDRA

AREA
PAVIMENTADA m?

VOLUME (m?)

PESO
ESPECIFICO
2400(Kg/m?)

TONELADA

DMT (25 KM)

TxKM 25

0,135

1.301,30

175,68

2,40

421,63

25,00

10.540,75

TRANSPORTE COMERCIAL DE AREIA
1,30* - PESO ESPECIFICO DO MATERIAL

TOTAL

10.540,75

ALTURA DA
PEDRA

AREA
PAVIMENTADA m?

VOLUME ()

PESO
ESPECIFICO
1300(Kg/m?)

TONELADA

DMT (10 KM)

TxKM 10

0,10

1301,30

130,13

1,30

169,17

10,00

1691,70

CAIAGAO EM MEIO FIO

PISO EM CONCRETO PARA A TRAVESSIA DE PEDESTRES
COMPRIMENTO|

CALCADA

ESCAVAGAO

EMBASAMENTO

ATERRO

LARGURA

COMPRIMENTO

QUAQNTIDADE

AREA (m?)

0,30

216,88

2,00

130,13

TOTAL

130,13

LARGURA

QUANT.

AREA (m?)

4,00

6,00

2,00

48,00

TOTAL

48,00

LARGURA

COMPRIMENTO

ALTURA

VOL (m?)

0,30

427,76

0,30

38,50

LARGURA

COMPRIMENTO

ALTURA

VOL (m°)

0,20

427,76

0,30

25,67

LARGURA

COMPRIMENTO

ALTURA

VOL ()

1,30

327,44

0,10

42,57

1,00

100,32

0,10

10,03

TOTAL

52,60

TOTAL

1.691,70
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LASTRO
PISO TATIL 8,80
CIMENTADO 28,40
TOTAL (m?) 37,20

PISO CIMENTADO DA CALCADA

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS , 310, CENTRO -CEP:59.280-000

LARGURA |COMPRIMENTO]QUANT. AREA (m?)
1,40 2,00 8 22,40
1,00 1,50 4 6,00
TOTAL 28,40
PISO TATIL
LARGURA |COMPRIMENTO|QUANT. AREA (m?)
0,25 6,00 2,00 3,00
0,25 1,40 8,00 2,80
0,50 1,50 4,00 3,00
TOTAL 8,80

PLACA DE SINALIZAGAO SEMI-REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AGO

DIMENSOES DA PLACA QUANTIDADE AREA (m?)
2*0,3/2 0,30 1 0,30|R-1
1,2*0,8 0,96 3 2,88|A32-b
TOTAL 3,18

PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAGAO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO

LARGURA

COMPRIMENTO

QUANTIDADE

AREA (m?)

0,40

3,75

14,00

0,40

3,50

3,00

CHAPISCO/EMBOGO

TOTAL

25,20

COMPRIMENTO

ALTURA

VOL (m?)

427,76

0,20

85,55

PERIMETRO * APOTEMA

2

21,00{FAIXA DE PEDESTRE
4,20|FAIXA DE PEDESTRE

SETOR: Engenharia

N° DE PROC:
PAG:
IS ZS

MATAT TGS 1

Rua Maria das Neves Silva

PAVIMENTAGAO

REGULARIZAGAO DE SUPERFICIE COM MOTONIVELADORA

LARGURA COMPRIMENTO  |AREA (m?)
9,00 56,00 504,00
TOTAL 504,00

EXECUGAO D COMPACTAGAO DE BASE E/OU SUB-BASE PARA PAVIMENTAGAO

AREA (m?) PROFMED | VOLUME (m’)
337,01 0,15 50,55
TOTAL 50,55

VER PROJETO




SN

[ MACAIBA |

ey

TNFR et de
XTI Macsiba

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

SETOR DE ENGENHARIA

RUA DOUTOR PEDRO MATOS, 310, CENTRO —-CEP:59.280-000

SETOR: Engenharia

N° DE PROC:
PAG:
ASS: N\ 24

MAT: ~{ (05436

LOCAGAO DE PAVIMENTAGAO
COMPRIMENTO LADOS (m)
56,00 2,00 112,00
TOTAL 112,00
MEIO FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO
COMPRIMENTO|  QUANTIDADE (m)
56,00 2,00 112,00
TOTAL 112,00
TRANSPORTE COMERCIAL DE PEDRA
240* - PESO ESPECIFICO DO MATERIAL
e PESO
ALTURA DA VOLUME (") | ESPECIFICO | TONELADA DMT (25 KM) TXKM 25
PEDRA | PAVIMENTADA m? 2400(Kg/m?)
0,135 337,01 45,50 2,40 109,20 25,00 2.730,00
TOTAL 2.730,00
TRANSPORTE COMERCIAL DE AREIA
1,30* - PESO ESPECIFICO DO MATERIAL
pym— PESO
ALTURA DA VOLUME ()| ESPECIFICO | TONELADA DMT (10 KM) TXKM 10
oEDRA | PAVIMENTADA 1300Kgl)
0,10 337,01 33,70 1,30 43,81 10,00 438,10
TOTAL 438,10
CAIAGAO EM MEIO FIO
LARGURA __ |COMPRIVENTO _]QUAQNTIDADE|AREA (m?)
0,30 56,00 2,00 33,60
TOTAL 33,60
PISO EM CONCRETO PARA A TRAVESSIA DE PEDESTRES
LARGURA |COMPRIMENTO|QUANT.  |AREA (m?)
4,00 6,00 1,00 24,00
TOTAL 24,00
CALGADA
ESCAVAGAO
LARGURA __ |COMPRIMENTO |ALTURA VOL ()
0,30 112,00 0,30 10,08




) « SETOR: Engenharia
( \ %{‘u Prefeitura de SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA N° DE PROC:
QL i M aiba SETOR DE ENGENHARIA PAG:

S Cmcaa -wx RUA DOUTOR PEDRO MATOS , 310, CENTRO —CEP:59.280-000 ASS: \/A fﬁ
MAT: ) U8,

EMBASAMENTO
LARGURA COMPRIMENTO  JALTURA VOL (m?)
0,20 112,00 0,30 6,72
ATERRO
LARGURA COMPRIMENTO  |ALTURA VOL (m?)
1,30 112,00 0,10 14,56
TOTAL 14,56
LASTRO
PISO TATIL 4,40
CIMENTADO 14,20
TOTAL (m?) 18,60

PISO CIMENTADO DA CALCADA

LARGURA |COMPRIMENTO|QUANT. AREA (m?)
1,40 2,00 4 11,20
1,00 1,50 2 3,00
TOTAL 14,20
PISO TATIL
LARGURA |COMPRIMENTO|QUANT. AREA (m?)
0,25 6,00 1,00 1,50
0,25 1,40 4,00 1,40
0,50 1,50 2,00 1,50
TOTAL 4,40

PLACA DE SINALIZAGAO SEMI-REFLETIVA COM REAPROVEITAMENTO DE CHAPA DE AGO

DIMENSOES DA PLACA QUANTIDADE AREA (m?)
20,312 0,30 1 0,30|R-1 PERIMETRO * APOTEMA
1,2*0,8 0,96 1 0,96]|A32-b 2
TOTAL 1,26

PINTURA ACRILICA PARA SINALIZAGAO HORIZONTAL EM PISO CIMENTADO

LARGURA COMPRIMENTO  |QUANTIDADE |AREA (m?)
0,40 3,75 7,00 10,50|FAIXA DE PEDESTRE
0,40 3,50 1,00 1,40|[FAIXA DE PEDESTRE
TOTAL 11,90

CHAPISCO/EMBOGO

COMPRIMENTO  |ALTURA VOL (m?)
112,00 0,20 22,40

OBS.: AS AR_EAS DAS PAVIMENTAGOES EM PARALELEPIPEDO E INTERTRAVADO ESTAO DESCRITAS EM PROJETO, POR
1SSO NAO FORAM DEMONSTRADAS A MEMORIA DE CALCULO
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ALBERTO VITOR DA SILVA MARINHO
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 210989355-9




